
CONSIGLIO 
RAGIONALE 
Df I I AZIO

u f f i c i o  d i  p r e s i d e n z a  Deliberazione n. 74 del 30 ottobre 2013

OGGETTO: Proroga del Nucleo di Valutazione e Controllo Strategico.

Schema di deliberazione n. 37 

Verbale n. 28

del 30 ottobre 2013

Componenti:
Pres. Ass.

Presidente Daniele LEODORI [X

Vice Presidente Massimiliano VALERIANI g

Vice Presidente Francesco STORACE |X D
Consigliere Segretario Maria Teresa PETRANGOLINI |X D

Consigliere Segretario Gianluca QUADRANA g □

Consigliere Segretario Giuseppe SIMEONE g □

VISTO  PER IL PARERE DI REGOLARITÀ’ 
TE C N IC O -A M M IN IS TR A TIV A

IL DIR IGENTE / IL DIRETTORE

VISTO  PER IL PARERE DI REG O LARITÀ’ 
CONTABILE

RILEVA □ N ON RILEVA

Assiste il Segretario generale Avv. Costantino Vespasiano



L'Ufficio di presidenza

Su proposta del Presidente del Consiglio

VISTA

VISTA

la legge statutaria d e ll'll novembre 2004, n. 1, "Nuovo Statuto della 
Regione Lazio" e successive modifiche;

la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, concernente: "Disciplina del 
sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni 
relative alla dirigenza ed al personale regionale" e successive 
modifiche;

VISTA la deliberazione deirUfficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3
"Regolamento di Organizzazione del Consiglio Regionale" di seguito 
denominata Regolamento e successive modifiche;

VISTA la deliberazione dell'ufficio di presidenza 10 luglio 2003, n. 225
"Istituzione del nucleo di valutazione e controllo strategico. Modifica ed 
integrazione della deliberazione deH'Ufficio di presidenza 29 gennaio 
2003, n. 3 concernente "Regolamento di organizzazione del Consiglio 
regionale" e successive modifiche ed in particolare i punti 5, 5 bis e 5 ter 
dell'allegato A;

VISTA la deliberazione deH'Ufficio di presidenza 19 ottobre 2010, n. 115, con la
quale sono stati nominati Edi Mario BIANCHI Presidente del Nucleo di 
valutazione e controllo strategico e Marco Daniele CLARKE e Luca 
PETRUCCI componenti dello stesso;

VISTA la decisione 19 giugno 2013, n. 4) con la quale l'Ufficio di presidenza ha
confermato, fino alla costituzione dell'Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV) e comunque non oltre la data del 31 ottobre 2013, i 
componenti del Nucleo di Valutazione e Controllo Strategico;

CONSIDERATO che la legge regionale 16 marzo 2011, n. 1 "Norme in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle amministrazioni regionali. Modifiche alla legge 
regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 
della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 
personale regionale) e successive modifiche" ha previsto, tra l'altro, 
l'istituzione dell'OIV in sostituzione del Nucleo di valutazione e 
controllo strategico;



CONSIDERATO che, per l'istituzione dell'OIV, occorre procedere alla modifica delle 
seguenti parti del Regolamento:
- Titolo IV -  Capo I -  articoli 17-22
- Titolo VI -  Capo VI -  Sezione II -  articoli 116-119
- Titolo VII -  Capo III -  articoli 173-179;

CONSIDERATO che, a seguito della deliberazione deH'Ufficio di presidenza 19 giugno 
2013, n. 36 concernente "Riorganizzazione delle strutture 
amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di 
organizzazione del Consiglio regionale. Abrogazione della 
deliberazione deH'Ufficio di presidenza 15 ottobre 2003, n. 362", si sta 
procedendo all'istituzione delle aree, degli uffici e all'individuazione 
delle connesse competenze;

CONSIDERATO che occorre, altresì, procedere alla predisposizione, anche alla luce del 
mutato assetto organizzativo, del nuovo sistema di misurazione e 
valutazione della performance organizzativa e individuale ed atti 
connessi;

RITENUTO pertanto, nelle more della conclusione di tutti gli adempimenti previsti 
dalla legge regionale 1/2011 sopra richiamati, di prorogare fino 
all'istituzione dell'OIV, e comunque non oltre il 31 dicembre 2013, il 
Nucleo di valutazione nell'attuale composizione;

all'unanimità dei presenti

DELIBERA

1) di prorogare fino all'istituzione dell'OIV, e comunque non oltre il 31 dicembre 2013, 
il Nucleo di valutazione nell'attuale composizione;

2) di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino ufficiale della Regione Lazio 
(BUR) e sul sito internet del Consiglio regionale.

Il Segretario 
Costantino Vespasiano


